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NOTITIE 

BENNENMAKER, MAASBOMMEL 
 

datum: 8 juli 2022 

project: 22.916 

onderwerp: Geurnotitie 

referentie: 22.916-001 (notitie) 

 

 

Voor de geplande realisatie van een levensloopbestendige woning, ter plaatse van Bennenmaker te 

Maasbommel wil de gemeente West Maas en Waal inzicht krijgen in de geursituatie, voordat hierover 

een besluit wordt genomen. 

 

Voorgenomen ontwikkeling 

Het plangebied is binnen de bebouwde kom van Maasbommel gelegen. Het perceel waarvan het 

plangebied deel uit maakt, beslaat een totale oppervlakte van 11.500 m2, waarvan ca. 810 m2 bebouwd 

is. Het plangebied is nog onbebouwd. De opdrachtgever heeft het voornemen om een 

levensloopbestendige woning op te richten.  

 
          (bron: PDOK) 

 

In bijlage is een situatietekening een exacte begrenzing van het plangebied en de ligging van de 

meetpunten toegevoegd. 

 

Doelstelling 

De ruimtelijke ontwikkeling mag geen nieuw knelpunt op het gebied van geur vormen met in de 

omgeving al bestaande agrarische bedrijven. Daarnaast is bij de nieuwe woningen een goed woon- en 

leefklimaat op het gebied van geur ook gewenst. Beoordeeld dient te worden of voldaan wordt aan de 

eisen met betrekking tot een ‘goede ruimtelijke ordening’ wat betreft het aspect geur. Daarbij dient 

antwoord gegeven te worden op de volgende twee vragen: 

• Worden de nabijgelegen veehouderijen niet onevenredig in hun belangen geschaad? (Belangen 

omliggende veehouderijen)? 

• Wordt er ter plaatse van de te realiseren geurgevoelige objecten een goed woon- en 

verblijfklimaat gegarandeerd? (belang geurgevoelig object)? 
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Lokaal geurbeleid 

De gemeente West Maas en Waal heeft op 20 mei 2010 een gemeentelijke geurverordening 

vastgesteld. De onderzoekslocatie is gelegen binnen het “gebied A dorpskernen ”, zoals uit de 

onderstaande afbeelding blijkt. De maximale geurbelasting voor dit gebied bedraagt 2,0 ouE/m3.  

 
Figuur 1: uitsnede kaart geurverordening gemeente West Maas en Waal 

 

Tevens is in de geurverordening van de gemeente West Maas en Waal een afwijkende minimale 

afstandseis opgenomen voor veehouderijen, waar dieren worden gehouden behorende tot een 

diercategorie waarvoor in de ministeriële regeling geen geuremissiefactor is vastgesteld. De minimale 

afstand tussen en dieren verblijf met dieren zonder een geuremissiefactor en het plangebied dient 

tenminste 100 meter te bedragen.  

 

Voor de bepaling van het woon- en verblijfklimaat heeft de gemeente West Maas en Waal geen eigen 

beleidsregels opgesteld.  

 

Rekenmethodieken 

Afstandsbepaling omliggende veehouderijen 

De afstandsbepaling tussen een veehouderij en de toekomstige ontwikkeling wordt conform het 

“worst–case scenario” bepaald. Hierbij wordt niet de afstand tussen de gevel van het dichtstbijzijnde 

dierenverblijf en de ruimtelijke ontwikkeling bepaald, maar is de afstand vanaf het bouwblok van een 

veehouderij tot aan de ruimtelijke ontwikkeling maatgevend.  

 

Cumulatieve Geurbelasting 

Met de berekening van de cumulatieve geurbelasting wordt onderzocht of de belangen van de 

omliggende veehouderijen worden geschaad. De veehouderijen in een straal van 2 kilometer van het 

plangebied worden onderzocht. Voor deze berekeningen. De berekeningen wordt uitgevoerd met V-

stacks vergunning, conform het “worst –case scenario. 

 

Voorgrondbelasting 

Onder voorgrondbelasting wordt de geurbelasting van één veehouderij, die de meeste geurbelasting 

op het geurgevoelige object veroorzaakt, verstaan. De berekeningen wordt uitgevoerd met V-stacks 

vergunning, conform het “worst –case scenario. Voor de een representatieve bepaling van de 

voorgrondbelasting, dient de geurbelasting van de omliggende veehouderij, die dominant aanwezig is, 

afzonderlijk berekend te worden.  

 

Achtergrondbelasting 

Onder achtergrondbelasting wordt de geurbelasting van de in de omgeving liggende veehouderijen 

op een geurgevoelig object verstaan. Voor deze berekeningen wordt gebruikgemaakt van een fictief 

emissiepunt in het midden van het bouwblok en omvat de gehele emissie van het bedrijf.  
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Met V-Stacks gebied wordt middels meetpunten de achtergrondbelasting op de geurgevoelige 

objecten bepaald. 

 

Woon-/verblijfsklimaat 

Met de berekende voor- en achtergrondbelasting kunnen de geurhinderpercentages worden bepaald. 

Het hoogste geurhinderpercentage is maatgevend voor de bestaande situatie. De hinderpercentages 

kunnen worden bepaald met een Excel-sheet “Handreiking Wgv – Bijlage 6 tabel geurhinder”. Deze is 

opgenomen in de bijlage.  

Tabel 1:waardes voor- en achtergrondbelasting 

Milieukwaliteit Geurgehinderden [%] Voorgrondbelasting [ouE/m3] Achtergrondbelasting [ouE/m3]  

Zeer goed < 5 0 - 0,7 0 - 1,7 

Goed 5 – 10 0,7 - 1,7 1,7 - 3,9 

Redelijk goed 10 – 15 1,7 - 3,0 3,9 - 6,8 

Matig 15 – 20 3,0 - 4,5 6,8 - 10,3 

Tamelijk slecht 20 – 25 4,5 - 6,5 10,3 - 14,5 

Slecht 25 – 30 6,5 – 8,8 14,5- 19,6 

Zeer slecht 30 – 35 8,8 – 11,5 19,6 - 25,9 

 

Voor de berekening van de geurbelasting en de bepaling van een goed woon- en verblijfklimaat wordt 

gebruikgemaakt van de verspreidingsmodellen ‘V-Stacks vergunning versie 2020’ en ‘V-Stacks gebied 

v2020’. 

 

Invoergegevens 

Voorafgaand aan de berekeningen zijn, op 27 juni 2022, aan de hand van de gegevens van provincies 

Gelderland, Noord-Brabant en de gemeentes Oss, West Maas en Waal, relevante veehouderijen in een 

straal van 2 kilometer rondom het plangebied geselecteerd.  

 

Meetpunten 

Voor de geurberekeningen met V-Stack zijn een aantal (fictieve) meetpunten geplaatst:  

- Rondom de toekomstige levensloop bestendige woning zijn 7 meetpunten (01 t/m 07)  

   gepositioneerd;  

- Rondom het plangebied zijn 4 meetpunten (10 t/m 13) gepositioneerd. 

 

In onderstaande afbeelding is de ligging van deze punten weergegeven: 

 
Afbeelding 1: positionering meetpunten  
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Resultaten 

Resultaten afstandsbepaling  

Ten noorden van het plangebied, ter plaatse van de Velddijksestraat 13 is de dichtstbijzijnde 

veehouderij gelegen. Het bouwblok van deze veehouderij bevindt zich op een afstand van 501 meter 

van het plangebied. De dichtstbijzijnde stal van een veehouderij waar dieren worden gehouden 

waarvoor in de ministeriële regeling geen geuremissiefactor is vastgesteld, bevindt zich op een afstand 

van ca. 320 meter van het plangebied. 

 

Resultaten geurbelasting  

De maximale geurbelasting op het nieuwe geurgevoelige object en het plangebied bedraagt maximaal 

2,5 ouE /m3. Deze verhoogde waarde kan wordt verklaard door het feit dan in een straal van 900 meter 

rond het plangebied enkele, relatief grote veehouderijen aanwezig zijn.  

 

Een grafische weergave en de rekenbladen van de met V-Stacks vergunning uitgevoerde berekeningen 

zijn opgenomen in de bijlage. 

 

Resultaten voorgrondbelasting: 

Uit deze berekeningen blijkt dat de veehouderij op de Kapelstraat 38 de meeste geurbelasting op de 

plangebied veroorzaakt. Deze locatie is gebruikt voor de bepaling van de voorgrondbelasting.  

 

Uit de berekening van de voorgrondbelasting (zie onderstaande tabel) van de veehouderij aan de 

Kapelstraat 38 op het plangebied blijkt dat deze maximaal 1,5 ouE /m3 bedraagt.  

Tabel 2:voorgrondbelasting 

 

 

Resultaten achtergrondbelasting 

De achtergrondbelasting (zie onderstaande tabel) op het plangebied bedraagt 2,4 ouE /m3. 

Tabel 3: achtergrondbelasting 
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Conclusie 

Op basis van de uitgevoerde berekeningen/metingen kan het volgende worden geconcludeerd: 

 

Belangen omliggende veehouderrijen 

Ten behoeve van de controle of met de ruimtelijke ontwikkeling de belangen van de veehouderijen in 

de omgeving worden geschaad, zijn de afstand tussen de onderzoeklocatie en de veehouderijen en de 

cumulatieve geurbelasting bepaald.  

 

De veehouderij aan de Velddijksestraat 13, is de dichtstbijzijnde veehouderij. De afstand tussen het 

bouwblok van de veehouderij en de rand van het plangebied bedraagt 501 m.  

Tevens is de cumulatieve geurbelasting op het plangebied bepaald. De maximale cumulatieve 

geurbelasting op het plangebied bedraagt maximaal 2,5 ouE /m3. Gezien er rondom het plangebied, in 

alle windrichtingen, al bestaande geurgevoelige objecten aanwezig zijn, wordt deze ruimtelijk 

ontwikkeling voor de omliggende veehouderijen niet het maatgevende geurgevoelige object.  

 

Derhalve kan worden geconcludeerd worden dat de omliggende veehouderijen met deze ontwikkeling 

niet onevenredig in hun belangen worden geschaad. 

 

Woon- / verblijfsklimaat  

Voor de bepaling van het woon- en verblijfklimaat is gebruik gemaakt van de een Excel-sheet 

“Handreiking Wgv – Bijlage 6 tabel geurhinder”. 

Tabel 3: achtergrondbelasting 

 
 

Met de berekende voor- en achtergrondbelasting kunnen de geurhinderpercentages worden bepaald. 

Tabel 4:waardes voor- en achtergrondbelasting 

Milieukwaliteit Geurgehinderden [%] Voorgrondbelasting [ouE/m3] Achtergrondbelasting [ouE/m3]  

Zeer goed < 5 0 - 0,7 0 - 1,7 

Goed 5 – 10 0,7 - 1,7 1,7 - 3,9 

Redelijk goed 10 – 15 1,7 - 3,0 3,9 - 6,8 

 

Op basis van de resultaten kan worden geconcludeerd dat het woon-/verblijfsklimaat er ter plaatse 

van het plangebied “goed’ is. 

 

Op basis van de resultaten zijn er vanuit het deelaspect ‘cumulatieve geurhinder uit stallen van 

veehouderijen’ geen belemmeringen om mee te werken aan een ruimtelijk initiatief.  

 

Bijlagen: 

- Situatietekening; 

- Voorgrondbelasting; 

- Achtergrondbelasting; 

- Rekenbladen V-Stacks Vergunning en V-Stacks  Gebied; 

- sheet “Handreiking Wgv – Bijlage 6 tabel geurhinder”. 
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Page   1Gegenereerd op: 7-07-2022 berekend met : V-Stacks Vergunning 2020  Release juli 2020    (c) DNV GL

Naam van de berekening: WCS

Gemaakt op: 9:46:32

Rekentijd: 0:00:49

2022-06-28

Berekende ruwheid: 0,103 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, WCS

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 Den Hoedweg 6 164 267 427 694 06,0 0,5 4,00 6,0

2 Den Hoedweg 1 164 289 427 444 16 7206,0 0,5 4,00 6,0

3 Den Hoedweg 2 164 441 427 228 2146,0 0,5 4,00 6,0

4 Kapelstraat 38 164 747 426 615 36 8006,0 0,5 4,00 6,0

5 Velddijksestraat 13 165 025 426 719 7 1766,0 0,5 4,00 6,0

6 Hoogenhofstraat  16 164 080 426 205 2 5826,0 0,5 4,00 6,0

7 Hoogenhofstraat 10b 164 428 425 973 06,0 0,5 4,00 6,0

8 Berghuizen 48 163 679 426 531 6 0526,0 0,5 4,00 6,0

9 Bergsestraat 3 164 140 426 428 28 5056,0 0,5 4,00 6,0

10 Maasbommelsestraat 2 166 677 425 918 7486,0 0,5 4,00 6,0

11 Maasbommelsestraat 3 166 633 425 921 6 9396,0 0,5 4,00 6,0

12 Maasbommelsestraat 3 166 604 425 640 8 6716,0 0,5 4,00 6,0

13 Nonnenstraat 10 166 883 426 322 06,0 0,5 4,00 6,0

14 Nonnenstraat 2 166 872 426 165 06,0 0,5 4,00 6,0

15 Engstraat 4 166 976 425 893 06,0 0,5 4,00 6,0

16 Oijense Bovendijk 21 163 448 425 843 06,0 0,5 4,00 6,0

17 Peperstraat 2b 163 655 425 250 10 3766,0 0,5 4,00 6,0

18 Hoogveldsestraat 17 164 529 424 455 1 2466,0 0,5 4,00 6,0

19 Beatrixweg 2 164 187 424 726 6 0026,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

20 1 165 362 426 211 2,0 2,5

21 2 165 366 426 201 2,0 2,5

22 3 165 362 426 196 2,0 2,4

23 4 165 353 426 192 2,0 2,4

24 5 165 351 426 196 2,0 2,5

25 6 165 349 426 201 2,0 2,5

26 7 165 355 426 208 2,0 2,5

27 10 165 361 426 222 2,0 2,5

28 11 165 372 426 196 2,0 2,4

29 12 165 350 426 187 2,0 2,4

30 13 165 339 426 213 2,0 2,5
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Page   1Gegenereerd op: 7-07-2022 berekend met : V-Stacks Vergunning 2020  Release juli 2020    (c) DNV GL

Naam van de berekening: VG KPST38

Gemaakt op: 10:38:48

Rekentijd: 0:00:11

2022-07-07

Berekende ruwheid: 0,103 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, VG KPST38

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 Kapelstraat 38 164 821 426 643 36 8006,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

2 1 165 362 426 211 2,0 1,5

3 2 165 366 426 201 2,0 1,5

4 3 165 362 426 196 2,0 1,5

5 4 165 353 426 192 2,0 1,5

6 5 165 351 426 196 2,0 1,5

7 6 165 349 426 201 2,0 1,5

8 7 165 355 426 208 2,0 1,5

9 10 165 361 426 222 2,0 1,5

10 11 165 372 426 196 2,0 1,4

11 12 165 350 426 187 2,0 1,5

12 13 165 339 426 213 2,0 1,5
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Page   1Gegenereerd op: 7-07-2022 berekend met : V-Stacks Vergunning 2020  Release juli 2020    (c) DNV GL

Naam van de berekening: VG BGST3

Gemaakt op: 10:37:08

Rekentijd: 0:00:20

2022-07-07

Berekende ruwheid: 0,103 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, VG BGST3

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 bergstraat 3 164 072 426 463 28 5056,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

2 1 165 362 426 211 2,0 0,5

3 2 165 366 426 201 2,0 0,5

4 3 165 362 426 196 2,0 0,5

5 4 165 353 426 192 2,0 0,5

6 5 165 351 426 196 2,0 0,5

7 6 165 349 426 201 2,0 0,5

8 7 165 355 426 208 2,0 0,5

9 10 165 361 426 222 2,0 0,5

10 11 165 372 426 196 2,0 0,5

11 12 165 350 426 187 2,0 0,5

12 13 165 339 426 213 2,0 0,5
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Page   1Gegenereerd op: 7-07-2022 berekend met : V-Stacks Vergunning 2020  Release juli 2020    (c) DNV GL

Naam van de berekening: VG VDST13

Gemaakt op: 10:40:40

Rekentijd: 0:00:12

2022-07-07

Berekende ruwheid: 0,100 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, VG VDST 13

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 velddijksestraat 13 165 082 426 644 7 1766,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

2 1 165 362 426 211 2,0 0,4

3 2 165 366 426 201 2,0 0,4

4 3 165 362 426 196 2,0 0,4

5 4 165 353 426 192 2,0 0,4

6 5 165 351 426 196 2,0 0,4

7 6 165 349 426 201 2,0 0,4

8 7 165 355 426 208 2,0 0,4

9 10 165 361 426 222 2,0 0,4

10 11 165 372 426 196 2,0 0,4

11 12 165 350 426 187 2,0 0,4

12 13 165 339 426 213 2,0 0,4
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Naam van de berekening: VG DHWG1

Gemaakt op: 10:38:12

Rekentijd: 0:00:12

2022-07-07

Berekende ruwheid: 0,101 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, VG DHWG1

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 Den Hoedweg 1 164 301 427 432 16 7206,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

2 1 165 362 426 211 2,0 0,2

3 2 165 366 426 201 2,0 0,2

4 3 165 362 426 196 2,0 0,2

5 4 165 353 426 192 2,0 0,2

6 5 165 351 426 196 2,0 0,2

7 6 165 349 426 201 2,0 0,2

8 7 165 355 426 208 2,0 0,2

9 10 165 361 426 222 2,0 0,2

10 11 165 372 426 196 2,0 0,2

11 12 165 350 426 187 2,0 0,2

12 13 165 339 426 213 2,0 0,2
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Page   1Gegenereerd op: 7-07-2022 berekend met : V-Stacks Vergunning 2020  Release juli 2020    (c) DNV GL

Naam van de berekening: VG PPST2b

Gemaakt op: 10:40:02

Rekentijd: 0:00:13

2022-07-07

Berekende ruwheid: 0,099 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, VG PPST2b

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 Peperstraat 2b 163 725 425 234 10 3766,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

2 1 165 362 426 211 2,0 0,1

3 2 165 366 426 201 2,0 0,1

4 3 165 362 426 196 2,0 0,2

5 4 165 353 426 192 2,0 0,2

6 5 165 351 426 196 2,0 0,2

7 6 165 349 426 201 2,0 0,2

8 7 165 355 426 208 2,0 0,2

9 10 165 361 426 222 2,0 0,1

10 11 165 372 426 196 2,0 0,1

11 12 165 350 426 187 2,0 0,2

12 13 165 339 426 213 2,0 0,2
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Page   1Gegenereerd op: 7-07-2022 berekend met : V-Stacks Vergunning 2020  Release juli 2020    (c) DNV GL

Naam van de berekening: VG MBST32

Gemaakt op: 10:39:27

Rekentijd: 0:00:11

2022-07-07

Berekende ruwheid: 0,135 m

Naam van het bedrijf: 22.916 - Bennenmaker omg. te Maasbommel, VG MBST32

Brongegevens:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. EP Hoogte EP Diam. EP Uittr. snelh. E-Aanvraag Geb. Hoogte

1 Maasbommelsetraat 32 166 576 425 969 8 6716,0 0,5 4,00 6,0

Geur gevoelige locaties:

Volgnr. BronID X-coord. Y-coord. Geurnorm Geurbelasting

2 1 165 362 426 211 2,0 0,1

3 2 165 366 426 201 2,0 0,1

4 3 165 362 426 196 2,0 0,1

5 4 165 353 426 192 2,0 0,1

6 5 165 351 426 196 2,0 0,1

7 6 165 349 426 201 2,0 0,1

8 7 165 355 426 208 2,0 0,1

9 10 165 361 426 222 2,0 0,1

10 11 165 372 426 196 2,0 0,1

11 12 165 350 426 187 2,0 0,1

12 13 165 339 426 213 2,0 0,1
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Gegenereerd op:  7-08-2022 met V-Stacks-Gebied Versie V-2020.1

Naam van de berekening: 22.916 - Bennenmaker ong. te Maasbommel

Gemaakt op: 7-07-2022   15:38:01

Rekentijd :  0:09:20

Naam van het gebied: 22.916 - Bennenmaker (ong) te Maasbommel

Berekende ruwheid: 0,11 m

Meteo station: Nvt

Rekenuren: 25

Bronbestand: A:\Amitec_Drive\VSTACKS\22.916 - Bennenmaker ong. te Maasbommel\BRON.txt

Receptorbestand: A:\Amitec_Drive\VSTACKS\22.916 - Bennenmaker ong. te Maasbommel\REP.txt

Resultaten weggeschreven in: A:\Amitec_Drive\VSTACKS\22.916 - Bennenmaker ong. te Maasbommel

Rasterpunt linksonder x: 163356 m

Rasterpunt linksonder y: 424205 m

Gebied lengte  (x): 4000 m , Aantal gridpunten: 30

Gebied breedte (y): 4000 m , Aantal gridpunten: 30



           IDNR X_COORDINAAT Y_COORDINAAT EP-hoogte gemgebhoogte EP-diameter EP-uittree Evergund EmaxVergun Straat nr Postcode
 Plaats

             1001 164267 427694 6 6 0.5 4 0 0 Den Hoedweg 6 6627KV Maasbommel
             1002 164289 427444 6 6 0.5 4 16720 16720 Den Hoedweg 1 6627KV Maasbommel
             1003 164441 427228 6 6 0.5 4 214 214 Den Hoedweg 2 6627kV Maasbommel
             1004 164747 426615 6 6 0.5 4 36800 36800 Kapelstraat 38 6627AW Maasbommel
             1005 165025 426719 6 6 0.5 4 7176 7176 Velddijksestraat 13 6627KE Maasbommel
             1006 164080 426205 6 6 0.5 4 2582 2582 Hoogenhofstraat 16 662 KC Maasbommel
             1007 164428 425973 6 6 0.5 4 0 0 Hoogenhofstraat 10b 6627KC Maasbommel
             1008 163679 426531 6 6 0.5 4 6052 6052 Berghuizen 48 6627KB Maasbommel
             1009 164140 426428 6 6 0.5 4 28505 28505 Bergsestraat 3 6627KX Maasbommel
             1010 166677 425918 6 6 0.5 4 748 748 Maasbommelsestraat 28 5366AE Megen
             1011 166633 425921 6 6 0.5 4 6939 6939 Maasbommelsestraat 30 5366AE Megen
             1012 166604 425640 6 6 0.5 4 8671 8671 Maasbommelsestraat 32 5366AE Megen
             1013 166883 426322 6 6 0.5 4 0 0 Nonnenstraat 10 5366AG Megen
             1014 166872 426165 6 6 0.5 4 0 0 Nonnenstraat 2 5366AG Megen
             1015 166976 425893 6 6 0.5 4 0 0 Engstraat 4 5366AJ Megen
             1016 163448 425843 6 6 0.5 4 0 0 Oijense Bovendijk 21BEDR 5394LA Oijen
             1017 163655 425250 6 6 0.5 4 10376 10376 Peperstraat 2B 5394LC Oijen
             1018 164529 424455 6 6 0.5 4 1246 1246 Hoogveldsestraat 17 5394LH Oijen
             1019 164187 424726 6 6 0.5 4 6002 6002 Beatrixweg 2 5394LN Oijen

             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             



    IDENTIFIER X-COORDINA Y-COORDINA NORM ID
    1030 165362 426211 3 1
    1031 165366 426201 3 2
    1032 165362 426196 3 3
    1033 165353 426192 3 4
    1034 165351 426196 3 5
    1035 165349 426201 3 6
    1036 165355 426208 3 7
    1037 165361 426222 3 10
    1038 165372 426196 3 11
    1039 165350 426187 3 12
    1040 165339 426213 3 13



Cumulatieve geurbelasting op receptorpunten, zoals berekend 
 RecepID  X-coor   Y-coor   Geurnorm  Geurbelasting [OU/m3] 
  1030    165362    426211          3.00          2.35
  1031    165366    426201          3.00          2.31
  1032    165362    426196          3.00          2.30
  1033    165353    426192          3.00          2.35
  1034    165351    426196          3.00          2.34
  1035    165349    426201          3.00          2.35
  1036    165355    426208          3.00          2.35
  1037    165361    426222          3.00          2.41
  1038    165372    426196          3.00          2.29
  1039    165350    426187          3.00          2.33
  1040    165339    426213          3.00          2.40



hoogst toelaatbare emissies per bron, zoals berekend 
BronID  X-coor   Y-coor  E-vergund   E-maxverg  E-calcul  E-maxcomb E=Em? RatioM/V KriRecePuntX  KrirecePuntY
 1002    164289    427444     16720     16720    230954     16720     1       1.00     165361       426222
 1003    164441    427228       214       214    180070       214     1       1.00     165339       426213
 1004    164747    426615     36800     36800     76126     36800     1       1.00     165339       426213
 1005    165025    426719      7176      7176     63726      7176     1       1.00     165361       426222
 1006    164080    426205      2582      2582    140558      2582     1       1.00     165339       426213
 1007    164428    425973         0         0     85199         0     1  999999.00     165339       426213
 1008    163679    426531      6052      6052    248609      6052     1       1.00     165339       426213
 1009    164140    426428     28505     28505    153654     28505     1       1.00     165339       426213
 1010    166677    425918       748       748    224885       748     1       1.00     165366       426201
 1011    166633    425921      6939      6939    215993      6939     1       1.00     165372       426196
 1012    166604    425640      8671      8671    205778      8671     1       1.00     165372       426196
 1013    166883    426322         0         0    268879         0     1  999999.00     165372       426196
 1014    166872    426165         0         0    293690         0     1  999999.00     165372       426196
 1015    166976    425893         0         0    310469         0     1  999999.00     165362       426211
 1016    163448    425843         0         0    234763         0     1  999999.00     165339       426213
 1017    163655    425250     10376     10376    229955     10376     1       1.00     165339       426213
 1018    164529    424455      1246      1246    191036      1246     1       1.00     165350       426187
 1019    164187    424726      6002      6002    189133      6002     1       1.00     165350       426187
   



Bepaal de Geurhinder op basis van de Achtergrondbelasting (tabel A) en de Voorgrondbelasting (tabel B). 
De hoogste van de twee hinderpercentages is de verwachte hinder in het gebied.

In de blauwe velden kunt u zelf een geurbelasting invoeren, dan verschijnt automatisch het bijbehorende percentage gehinderden.

Berekening geurbelasting (zie verder Bijlage 6 van 'Handreiking bij Wet geurhinder en veehouderij'):

Achtergrondbelasting: wordt berekend met V-Stacks gebied.

Voorgrondbelasting: wordt berekend met V-Stacks vergunning of V-Stacks gebied of gelijk aan de norm voor de geurbelasting.

(De donkerblauw weergegeven hinderpercentages zijn berekend door extrapolatie naar hogere geurbelastingen dan voor deze groep onderzocht.

Ze zijn daarom minder betrouwbaar dan de overige percentages.)

Tabel A. Relatie tussen de Achtergrondbelasting en de Geurhinder Tabel B. Relatie tussen de Voorgrondbelasting en de Geurhinder

Achtergrondbelasting Geurhinder Voorgrondbelasting Geurhinder

[ouE/m3 als 98-percentiel] Concentratiegebied Niet-concentratiegebied [ouE/m3 als 98-percentiel] Concentratiegebied Niet-concentratiegebied

2 4% 7% 2 5% 9%

2 4% 7% 2 5% 9%

2 4% 7% 2 5% 9%

2 4% 7% 1 5% 9%

1 2% 4% 1 4% 7%

1,5 3% 5% 1,5 5% 9%

2 4% 6% 2 6% 11%

3 5% 9% 3 8% 15%

4 6% 11% 4 11% 19%

5 7% 12% 5 12% 21%

6 8% 14% 6 14% 24%

7 10% 16% 7 16% 26%

8 10% 17% 8 17% 29%

9 11% 19% 9 19% 31%

10 12% 20% 10 20% 33%

12 14% 23% 12 23% 36%

14 16% 25% 14 25% 39%

16 17% 27% 16 27% 42%

18 19% 29% 18 29% 44%

20 20% 31% 20 31% 46%

22 21% 32% 22 32% 48%

24 22% 34% 24 34% 50%

26 24% 36% 26 36% 52%

28 25% 37% 28 37% 53%

30 26% 38% 30 38% 54%

32 27% 40% 32 40% 56%

34 28% 41% 34 41% 57%

35 28% 41% 35 41% 58%

36 29% 42% 36 42% 58%

38 30% 43% 38 43% 59%

40 31% 44% 40 44% 60%

42 32% 45%

44 32% 46%

46 33% 47%

48 34% 48%

50 35% 49%

55 37% 51%

60 38% 52%

65 40% 54%

70 41% 56%

75 43% 57%

80 44% 58%

85 45% 59%

90 46% 61%

95 47% 62%

100 49% 63%
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